Котовский муниципальный район Волгоградская область
Администрация Коростинского сельского поселения

___________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июля 2022 г.                                                                              № 83

Об утверждении плана мероприятий
по охране окружающей среды на территории
Коростинского сельского поселения на 2022 год

       В  соответствии  с  ФЗ  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ от 10.01.2002
г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и руководствуясь Уставом Коростинского
сельского поселения, постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по охране окружающей среды на территории
Коростинского сельского поселения на 2022 год, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу  со  дня  подписания  и
распространяет  свои  действия  на  отношения, возникшие с 01.01.2022 года.
       3.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава  Коростинского
 сельского поселения                                                          С.М. Павловский

Приложение
к постановлению администрации

Коростинского сельского поселения
                                                                                                    от  01.07.2022г. № 82

План мероприятий по охране окружающей среды на территории
Коростинского сельского поселения на 2022 год

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

                                           Благоустройство и уборка территории

1. Проведение экологического
субботника по уборке территории
поселения

апрель Администрация
Коростинского
сельского
поселения

2. Очистка кладбища от мусора апрель Администрация
Коростинского
сельского
поселения

3. Благоустройство памятника и парка май Администрация
Коростинского
сельского
поселения

  4. Благоустройство территории
администрации (озеленение  и
посадка роз)

май Администрация
Коростинского
сельского
поселения

  5. Проведение разъяснительной работы
с населением по вопросам
благоустройства

постоянно Администрация
Коростинского
сельского
поселения

                                           Организация систем управления по ТКО
1. Выявление и ликвидация очагов

несанкционированных свалок  на
территории сельского поселения

постоянно Администрация
Коростинского
сельского
поселения

2. Предотвращение возникновения
несанкционированных свалок

постоянно Администрация
Корост инского
сельского
поселения

                                         Мероприятия по охране водных объектов

1. Обеспечение населения
качественной водой (ремонт и чистка
колодца)

август Администрация
Коростинского
сельского
поселения

2. Очистка водосливных труб на
гидротехнических сооружениях

апрель Администрация
Коростинского
сельского
поселения

3. Очистка береговой линии  водных
объектов от мусора

май, август Администрация
Коростинского
сельского
поселения